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W niedzielę, 7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Będziemy nie tylko wybierać burmistrza i radnych miejskich, 
ale też naszych przedstawicieli w samorządach powiatu i województwa. Podpowiadamy, gdzie w naszej gminie, zgodnie 
z decyzją komisarza wyborczego, znajdują się okręgi wyborcze oraz przedstawiamy listy kandydatów na burmistrza  
i radnych miejskich. 

Pięć lat pod 
znakiem 
wielu ważnych  
społecznie inwestycji. 

s. 4-7

40 młodych 
sportowców  
i artystów 
otrzymało stypendia 
burmistrza.  s. 12

Przekaż 1,5% 
swojego podatku 
potrzebującym  
z naszej gminy.

s. 8-9

s. 10-11

Przed nami 
wybory samorządowe.

Mieszkańcy będą głosować
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Wprowadzenie obowiązku 
wyboru pomp ciepła oraz ko-
tłów zgazowujących drewno 
i kotłów na pellet tylko z tych 
wpisanych na listę zielonych 
urządzeń i materiałów (lista 
ZUM), a także możliwość 
uzyskania najwyższego 
poziomu dofinansowania 
tylko na jeden budynek 
mieszkalny jednorodzinny 
albo jeden lokal mieszkalny 
w takim budynku – to zmia-
ny w „Czystym Powietrzu”, 
które zaczną obowiązywać 
od kwietnia 2024 r.

Podobne rozwiązanie doty-
czy kotłów zgazowujących drew-
no oraz kotłów na pellet drzewny, 
przy czym tutaj nie planuje się 
zmiany wymogów w programie 
„Czyste Powietrze”, a jedynie obo-
wiązkowy wybór tych urządzeń 

z listy ZUM. Dodatkowe wymogi 
dotyczące listy ZUM poddane 
zostały konsultacjom z przedsta-
wicielami branży producentów 
i dystrybutorów pomp ciepła 
oraz stroną społeczną.

Kolejną ważną zmianą w pro-
gramie „Czyste Powietrze” będzie 
ograniczenie możliwości dofi-
nansowania w części 3) progra-
mu. Beneficjent, który raz sko-
rzysta z najwyższego poziomu 
dofinansowania (część 3) progra-
mu), będzie mógł wnioskować 
o dofinansowanie na kolejne 
budynki tylko w ramach części 1) 
programu (podstawowy poziom 
dofinansowania).

Szczegółowe informacje 
dostępne na stronie: https://
czystepowietrze.gov.pl/media/
informacje-prasowe/od-kwiet-
nia-2024-r-zmiany-w-progra-
mie-czyste-powietrze

Nowa nawierzchnia drogi, 
przebudowane chodniki 
i zjazdy, nowe sieci wodocią-
gowo-kanalizacyjne – ulice 
Słowackiego i Mickiewicza 
zmieniły swoje oblicze. Prace 
remontowe dobiegły końca. 

W  ramach prac nie tylko 
wykonano nowe nawierzchnie 
ulic, ale też wybudowano nowe 
sieci wodociągową i kanalizacyj-
ną, wykonano oświetlenie LED, 
wybudowano chodniki po obu 
stronach, przebudowano zjazdy. 
Dodatkowo na ulicy Mickiewi-

Funduszu Rozwoju Dróg. 
Natomiast wartość przebu-

dowy ulicy Mickiewicza to około 
2,3 miliona złotych. Zadanie to 
zrealizowano w formie ,,zapro-
jektuj i wybuduj”. Dofinansowa-
ne było z pozyskanych środków 
zewnętrznych. 

Od lat dbają o stan rowów 
melioracyjnych w gminie. 
Pozyskują środki, czyszczą, 
udrażniają, a nawet odtwarzają 
na nowo. Wszystko po to, aby 
nie dochodziło do podtopień 
okolicznych gruntów. Tylko w 
2023 r. na remont rowów Spółka 
Wodna w Jaworzynie Śląskiej 
pozyskała 47,5 tys. złotych.  
21 marca odbyło się walne 
zebranie spółki.

Spółka Wodna w naszej gminie 
działa od 2001 r. Jej zadaniem jest 
udrażnianie rowów na terenie gmi-
ny. Całkowity dochód spółki stano-

wią dobrowolne składki uiszczane 
corocznie przez rolników. Dodatko-
wo spółka pozyskuje dodatkowe 
środki na swoją działalność, m.in. 
od Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu. Tylko w 2023 r. udało 
się pozyskać 47,5 tys. złotych. 

Podczas zebrania walnego, ja-
kie odbyło się 21 marca w Urzędzie 
Miejskim w Jaworzynie Śląskiej, 
omówiono zakres prac na 2024 r., 
ale też podsumowano rok ubiegły. 
W 2023 r. udało się udrożnić ponad 
kilometr rowów. Prowadzono pra-
ce w Pasiecznej, Czechach, Starym 
Jaworowie. 

Zaopatrzeni w kwiaty z bibuły 
oraz przygotowane wcześniej 
marzanny przedszkolaki z 
Przedszkola Samorządowego 
„Chatka Puchatka” wyruszyli 
na ulice Jaworzyny Śląskiej, 
aby pożegnać zimę i powitać 
wiosnę. 

Prawie 50 tys. na remont rowów

Powitali wiosnę, przeganiali zimę
Podczas spaceru głośno przy-

woływali wiosnę. Odwiedzili także 
Urząd Miejski i spotkali się z bur-
mistrzem Grzegorzem Grzego-
rzewiczem. Na zakończenie pod 
budynkiem przedszkola odśpie-
wały jeszcze piosenki na jej cześć. 
Po takim powitaniu pozostaje 
nam już tylko wypatrywać słońca. 

Przebudowa ulicy Słowackiego 
i Mickiewicza zakończona

ul. Słowackiegoul. Mickiewicza

cza przebudowano przejście dla 
pieszych. 

Wartość przebudowy ulicy 
Słowackiego wyniosła 2,2 milio-

na złotych. Zadanie dofinanso-
wano z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz Rządowego 

Zmiany w programie 
„Czyste Powietrze”
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Będzie promować dialog oraz 
angażowanie się młodych 
ludzi w życie społeczne i po-
lityczne – Nikola Wardziak 
z Jaworzyny Śląskiej została 
powołana na ambasadorkę 
Unijnego Dialogu Młodzie-
żowego jako reprezentantka 
województwa dolnośląskie-
go. To z całą pewnością wiel-
kie wyróżnienie dla Nikoli. 

Nikola Wardziak została 
powołana na tę funkcję przez 
Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej oraz Fundację Inicjatyw 
Młodzieżowych. – To dla mnie 
wielki zaszczyt, ale też istotne za-
danie, które zamierzam podjąć 
z  pełnym zaangażowaniem. To 
niezwykła możliwość, by anga-
żować się w promowanie dialogu 
i współpracy młodzieżowej między 
Polską a Unią Europejską. Jestem 
gotowa podejmować działania, 
które przyczynią się do budowania 
mostów między kulturami, wspie-
rania innowacyjnych projektów 
oraz inspirowania do większego 
zrozumienia i solidarności wśród 
młodych Europejczyków. Unijny 
Dialog Młodzieżowy to mechanizm, 
umożliwiający wymianę poglądów 
między młodymi ludźmi a decyden-
tami w ramach strategii UE na rzecz 

młodzieży, która skupia się na an-
gażowaniu i łączeniu ze sobą mło-
dych ludzi oraz wzmacnianiu ich 
pozycji. Mam nadzieję na aktywną 
współpracę z różnymi instytucja-
mi, organizacjami pozarządowymi 
oraz młodzieżą, w celu promowania 
wartości demokratycznych, aktyw-
ności obywatelskiej oraz wzmac-
niania świadomości europejskiej 
w naszej społeczności. Wierzę, że 
poprzez naszą współpracę uda 
nam się stworzyć bardziej otwarte 
i zaangażowane środowisko dla 
wszystkich młodych mieszkań-
ców Dolnego Śląska – komentuje 
Nikola Wardziak. 

Komu przysługuje świadcze-
nie przedemerytalne, z jakich 
narzędzi można skorzystać 
i jak skutecznie znaleźć nową 
pracę – na te i wiele innych, 
często trudnych, pytań od-
powiadały przedstawicielki 
Powiatowego Urzędu Pracy 
oraz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Świdnicy 
podczas spotkania z pracow-
nikami ZPS „Karolina”. Wzięło 
w nim udział ponad stu pra-
cowników.

Spotkanie odbyło się w pią-
tek, 15 marca w  sali konfe-

rencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej. Z pra-
cownikami, którzy utracili 

pracę w Zakładach Porcelany 
Stołowej „Karolina”, spotkali się 
burmistrz Grzegorz Grzegorze-

wicz, przewodniczący komisji 
zakładowej NSZZ „Solidarność” 
Ireneusz Besser, przedstawicie-
le Powiatowego Urzędu Pracy 
i Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych w Świdnicy. W ramach spo-
tkania można było dowiedzieć 
się m.in., jak się zarejestrować 
w urzędzie pracy, jak przebiega 
wizyta u pośrednika pracy, jak 
korzystać z internetowej bazy 
z ofertami pracy, na jakie wspar-
cie finansowe można liczyć ze 
strony urzędu pracy,  w  czym 
może pomóc doradca zawodowy, 
komu przysługuje świadczenie 
przedemerytalne, a także z ja-
kich narzędzi może skorzystać 
osoba bezrobotna. Pracownice 
PUP i ZUS udzielały również 
porad indywidualnych.

Ponad sto osób wzięło udział w spotkaniu z przedstawicielami ZUS i PUP w 
Świdnicy. 

Nikola Wardziak 
ambasadorką unijnego 
dialogu młodzieżowego

Nikola Wardziak będzie reprezento-
wać Dolny Śląsk w Unijnym Dialogu 
Młodzieżowym.

13 uczestników z jednostek 
ochotniczych straży po-
żarnych w gminie Jawo-
rzyna Śląska rywalizowało 
w eliminacjach gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”. 
Zwycięskie trójki będą re-
prezentować gminę w elimi-
nacjach powiatowych.

Zawody odbyły się w świetlicy 
wiejskiej w Pasiecznej w środę, 13 
marca. Uczestnicy rywalizowali 
w trzech kategoriach wiekowych. 
Nad przebiegiem konkursu czu-
wało jury w składzie: Wojciech 
Szczepaniak, Ilona Bucka, Mar-
cin Maziarz, Marek Bernat, Łu-
kasz Bucki. W kategorii klas I-IV 
szkół podstawowych I miejsce 

zajął Filip Maziarz (OSP Pasiecz-
na). W kategorii klas V-VIII szkół 
podstawowych I miejsce zdobyła 
Lena Nurek (OSP Pastuchów), 
II – Franciszek Bucki (OSP 
Pasieczna), III –  Bartłomiej 
Karczewski  (OSP Pasieczna). 
W  kategorii szkół ponadpod-
stawowych podium zdomino-
wały dziewczęta. Pierwsza była 
Aleksandra Olszewska (OSP 
Nowice), druga – Julia Roman 
(OSP Nowice), trzecia – Angelika 
Górecka (OSP Pasieczna). 

Nagrody dla wszystkich 
uczestników ufundowała gmi-
na Jaworzyna Śląska.

Zwycięskie trójki będą re-
prezentować gminę Jaworzyna 
Śląska w eliminacjach powia-
towych konkursu. 

Zagadnienia pożarnicze 
opanowali do perfekcji

13 młodych strażaków rywalizowało w etapie gminnym Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. Młodzież wykazała się ogromną wiedzą, także z zagadnień 
związanych z pierwszą pomocą. Wszyscy otrzymali upominki, które wręczał 
burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz.

Za nami spotkanie przedstawicieli ZUS 
i PUP z pracownikami ZPS „Karolina”
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Przygotowano tereny inwestycyjne
Z  myślą o  rozwoju 
gospodarczym gminy 
i tworzeniu nowych 
miejsc pracy utwo-
rzono Jaworzyńską 
Strefę Aktywności 
Gospodarczej. W paź-
dzierniku 2022 r. bur-
mistrz Jaworzyny Śląskiej Grzegorz Grzegorzewicz odebrał prome-
sę w wysokości 76 milionów złotych dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja 
piąta – rozwój stref przemysłowych na rozwój Jaworzyńskiej Stre-
fy Aktywności Gospodarczej.  W 2023 r. zakończyła się budowa 
hali magazynowo-usługowej przez jednego z inwestorów - WSSE 
„INVEST-PARK”, kolejny – RECTOR Polska – ma ruszyć z budową 
jeszcze w tym roku.

Wybudowano przejście podziemne
To była jedna z naj-
ważniejszych inwe-
stycji w naszej gminie. 
Prace za blisko 40 mi-
lionów złotych nie tyl-
ko przywróciły blask 
peronom, ale dzięki 
budowie przejścia 
podziemnego dostęp 
do peronów stał się łatwiejszy, a mieszkańcy zyskali możliwość 
bezpiecznego przejścia z jednej części miasta do drugiej. Dzięki 
staraniom władz gminy Jaworzyna Śląska Polskie Linie Kolejowe 
w 2019 r. przedłużyło 120-metrowe przejście podziemne na sta-
cji w Jaworzynie Śląskiej o prawie 50 metrów. Mieszkańcy zyskali 
oczekiwaną od lat możliwość bezpiecznego przejścia przez linię 
kolejową, przebiegająca przez miasto. Trasa przejścia od strony ul. 
Powstańców została poprowadzona wygodną pochylnią ze ścieżką 
naprowadzającą, ułatwiającą przejście osobom niewidomym. 

Wybudowano szatnię w Witkowie
W  2019 wybudowano nowe zaplecze sportowo-sani-
tarne na boisku piłkarskim w  Witkowie. Powstał budy-
nek o  powierzchni 175 m2. Koszt całkowity wyniósł około  
1 mln zł. Na realizację inwestycji gmina pozyskała dofinansowanie 
w kwocie 426 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki, ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Wolności po remoncie
Wyremontowano odcinek ul. Wolności od skrzyżowania z ulicą Ogro-
dową do granic administracyjnych Jaworzyny Śląskiej, w kierunku 
Czech. Nie tylko wykonano nową nawierzchnię drogi, ale też zago-
spodarowano teren u zbiegu ulic Kasztanowej oraz Wolności. Koszt 
inwestycji wyniósł 660 tys. zł, z czego 435 tys. zł stanowiło pozyskane 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Ogrodowa jak nowa
Nową nawierzchnię oraz sieci instalacji wodno-sanitarnej zyskała 
również ulica Ogrodowa.  Koszt wykonanych prac wyniósł 2,3 mln 
złotych, z czego 1,9 mln stanowiło dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych. 

Wyremontowano komisariat policji
Wartość inwestycji wyniosła 2,6 miliona złotych. Zadanie realizo-
wane było w ramach projektu „Policja też może być EKO” – wzrost 
efektywności energetycznej w obiektach policji dolnośląskiej – Bol-
ków, Strzegom, Jaworzyna Śląska.”, dofinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności w ramach projektu Zmniejszenie Emisyjności 
Gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020”. Sam projekt budowlany został sfinansowany z budżetu 
Gminy Jaworzyna Śląska. Kosztował 60 tys. złotych. 

Budowa centrum rehabi-
litacji i skate parku, budo-
wa bądź remonty świetlic 
wiejskich, budowa placów 
zabaw, remonty dróg i chod-
ników, montaż nowocze-
snego oświetlenia – to tylko 
część inwestycji zrealizowa-
nych w ciągu ostatnich 5 lat. 
O tym, co udało się zrobić 
oraz o czekających gminę 
wyzwaniach rozmawiamy 
z burmistrzem Jaworzyny 
Śląskiej Grzegorzem Grzego-
rzewiczem. 

Nie będzie przesady 
w powiedzeniu, że ostatnia 
kadencja upłynęła pod 
znakiem inwestycji. Budowa 
centrum rehabilitacji 
i skate parku, budowa bądź 
remonty świetlic wiejskich, 
budowa placów zabaw, 
remonty dróg i chodników, 
montaż nowoczesnego 
oświetlenia – można by tak 
wymieniać jeszcze długo. 

- W ciągu ostatniej kaden-
cji duży nacisk położyliśmy 
na remonty oraz przebudowę 
infrastruktury drogowej, za-
równo w mieście, jak i na tere-
nach wiejskich. Reasumując, 
w ciągu tych 5 lat kompleksowo 
przebudowaliśmy w Jaworzynie 
Śląskiej ulice Kościuszki, Wol-
ności, Ceglaną, Ogrodową, 
Słowackiego, Mickiewicza, 
Towarową, częściowo Powstań-
ców, kończymy Jana Pawła II. 
Na terenach wiejskich wy-
remontowano drogi w  Pa-
stuchowie: m.in. ul. Kolejową, 
Cukrowniczą, Fabryczną, w Sta-
rym Jaworowie przez wieś oraz 
z osiedla do drogi wojewódzkiej, 
odcinek Bolesławice – Jaworzy-
na Śląska, drogę na koziarnię 
w  Nowicach, wspólnie z  po-
wiatem świdnickim – odcinek 
w Milikowicach, drogę Bolesła-
wice-Nowice-Piotrowice Świd-
nickie, drogę Jaworzyna Śląska- 
Piotrowice Świdnickie-Żarów. 

Niewątpliwie nasza gmina 
bardzo się zmieniła pod wzglę-
dem estetyki, ale istotne są także 
inne elementy – praktyczne czy 
ekonomiczne. W trakcie prze-
budowy sieci wodociągowej, 

5 lat pod znakiem inwestycji
zamontowane zostały zasuwy, 
dzięki czemu teraz, w przypad-
ku awarii lub czasowej potrze-
by wyłączenia wody, zamykamy 
konkretną ulicę, a nie tak jak do 
tej pory połowę miasta czy kil-
ka miejscowości. Dotychczas 
wydawaliśmy ogromne środki 
na bieżące usuwanie awarii, 
dziś ta nowa infrastruktura 
nie będzie wymagała remontów 
przez lata. Bieżące łatanie dróg 
asfaltowych pochłaniało kwotę 
kilkuset tysięcy złotych - obec-
nie kilkadziesiąt, bo większość 
głównych arterii jest odremon-
towana. Nowa infrastruktura 
chodnikowo-uliczna to także 
dostosowanie dla osób niepeł-
nosprawnych - proste, bez dziur 
chodniki z obniżonymi krawęż-
nikami, ale także bezpieczne 
przejścia dla pieszych, które 
staraliśmy się przy okazji tych 
inwestycji zrealizować. 

W trakcie prac dochodziło 
także do utrudnień i awarii, 
np. wstrzymania dostaw 
wody.

- Realizacja tylu inwestycji 
niejednokrotnie była bardzo 
uciążliwa dla mieszkańców – 
wiązała się z objazdami i utrud-
nieniami, dlatego bardzo dzię-
kuję za cierpliwość. Natomiast 
do awarii wody i wstrzymania 
dostaw dochodziło z  kilku 
powodów. Przede wszystkim 
duża część sieci była bardzo 
stara, niejednokrotnie nie na-
niesiona na mapach. W czasie 
prac znajdowano wiele takich 
sieci. Wykonawca kopał, uszka-
dzał odcinek, którego przecież 
miało nie być i dochodziło do 
awarii, a  w  konsekwencji do 
wyłączenia wody na długich 
odcinkach. Dziś po wykonanych 
inwestycjach w wielu miejscach 
wystarczy zakręcenie zasuw. 
W razie konieczności wykona-
nia jakichś prac, wstrzymanie 
dostawy wody będzie dotyczyć 
tylko konkretnej ulicy. Infra-
struktura była już w naprawdę 
bardzo złym stanie i wszystkie 
te inwestycje były niezbędne 
dla poprawy jakości życia.  Do-
datkowo rozstrzygnęliśmy już 
przetarg i w maju podpisana 
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5 lat pod znakiem inwestycji W lutym i marcu wspólnie 
z komisją mieszkaniową 
zdecydował Pan o podziale 
mieszkań, które powstały 
w budynku przy ul. 
Wolności 9 – dawnej 
siedzibie Urzędu Miejskiego. 
Zamieszkają w nich osoby 
chore, niepełnosprawne, 
niesprawne ruchowo. 
Mieszkania, które opuszczą, 
zajmą kolejne oczekujące 
osoby. To ważna społecznie 
inwestycja.

- To prawda, inwestycja 
rozwiązała temat mieszkanio-
wy osób najbardziej potrzebu-
jących, które mają trudności 
w sprawnym funkcjonowaniu 
w innych lokalach.  W momen-
cie, w  którym przenosiliśmy 
urząd do nowej lokalizacji przy 
ulicy Powstańców 3, nie mia-
łem żadnych wątpliwości, żeby 
dotychczasowy budynek urzędu 
przeznaczyć na ten cel. Całość 
inwestycji wyniosła 3,8 mln zł, 
z czego blisko 3,4 mln pozyskali-
śmy z budżetu państwa. Wkład 
własny gminy wyniósł jedynie 
400 tys. zł. Dzięki tej inwestycji 
powstało 12 mieszkań dla 
najbardziej potrzebujący osób. 
Warto podkreślić, że Jaworzyna 
Śląska wraz z innymi gminami 
z subregionu wałbrzyskiego na-
leży również do Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej „Sudety” 
i do końca maja zostanie ogło-
szony przetarg na budowę 30 
mieszkań przeznaczonych na 
wynajem, na działce za halą 
edukacyjno-sportową. Powyż-
sze 40-60-metrowe mieszkania 
dedykowane będą osobom, które 
mają za wysokie dochody, żeby 
ubiegać się o mieszkanie socjal-
ne lub komunalne, ale jednocze-
śnie zbyt niskie, żeby otrzymać 
kredyt na zakup własnego M.

Na jakim etapie jest kwestia 
kanalizacji gminy?

W całości skanalizowane zo-
stały 2 miejscowości - Piotrowi-
ce Świdnickie i  Pastuchów oraz 
osiedle leśne w Jaworzynie Ślą-
skiej za kwotę blisko 18 mln zł.  
Chciałbym podkreślić, że przy 
każdej przebudowie dróg nie 
ograniczaliśmy się tylko do sa-
mej nawierzchni, ale komplek-
sowo wymienialiśmy wszystkie 
sieci. Obecnie czekamy na roz-
strzygnięcie przetargu na wyko-

nanie kanalizacji w Nowicach. 
Dzięki temu możliwa będzie 
dalsza rozbudowa zarówno 
w kierunku Bolesławic, Tom-
kowej i Starego Jaworowa, czy 
w ramach środków na aglomera-
cję ściekową - Czechy, ale także, 
po zakończeniu okresu trwa-
łości, w kierunku Pasiecznej.  
W niektórych miejscach w sa-
mym mieście widać także po-
trzebę skanalizowania, dlatego 
uważam, że budowa kanalizacji 
stanowi jedno z ważniejszych 
wyzwań.

Kolejne 5 lat upłynie 
pod znakiem dalszych 
inwestycji? Co jeszcze 
pozostało do zrobienia? 
Jakie są plany na najbliższą 
kadencję?

- Już w tej chwili mamy po-
zyskane ponad 100 mln zł na 
inwestycje. Obecnie jesteśmy 
na etapie rozstrzygnięć prze-
targowych na budowę dróg 
wraz ze ścieżkami rowerowy-
mi, modernizację Stacji Uzdat-
niania Wody wraz z  budową 
kanalizacji w Nowicach. Trwa 
remont świetlicy wiejskiej 
w  Witkowie, rozpoczyna się 
budowa świetlicy w  Nowym 
Jaworowie, a wkrótce ruszamy 
z przetargiem na przygotowanie 
dokumentacji budowy nowej 
świetlicy w Milikowicach. Roz-
poczęła się przebudowa parku 
przy ul. 1 Maja. Dobiega końca 
remont ulicy Jana Pawła II oraz 
placu zabaw w Bolesławicach.  
W najbliższych dniach otworzy-
my nową świetlicę wielofunk-
cyjną wraz z remizą strażacką 
w Pastuchowie. 10 mln zł, które 
pozyskaliśmy w ramach Progra-
mu Inwestycji Strategicznych, 
zostanie rozpisane w przetar-
gach na realizację m.in. takich 
zadań jak remonty dróg wraz 
z  oświetleniem, na odcinki 
sieci kanalizacyjnej. Kolejnymi 
zadaniami będą remonty spor-
towych obiektów przyszkolnych 
w Pastuchowie oraz Starym Ja-
worowie. W ciągu najbliższych 
kilku miesięcy wymienimy 
wszystkie oprawy oświetlenia 
ulicznego na nowoczesne, eko-
nomiczne ledowe, pozyskaliśmy 
na ten cel blisko 1,4 mln zł z bu-
dżetu państwa. Rozpisaliśmy 

zostanie umowa na wykonanie 
inwestycji w Stacji Uzdatniania 
Wody m.in. budowę dodatko-
wych studni, co podniesie jakość 
dostarczania wody. Zniknie 
chociażby problem z  ciśnie-
niem na końcowych odcin-
kach niektórych miejscowości. 
To będzie blisko 20-milionowa 
inwestycja, na realizację której 
pozyskaliśmy środki z Programu 
Inwestycji Strategicznych. Jesz-
cze raz dziękuję mieszkańcom 
za cierpliwość, wyrozumiałość 
i przepraszam za wszelkie uciąż-
liwości.

Wróćmy do inwestycji. 
Miejsca rekreacji to chyba 
jedne z ważniejszych 
zrealizowanych zadań, np. 
place zabaw?

- Bardzo się cieszę z tych 
właśnie działań. W ciągu ostat-
niej kadencji wybudowaliśmy 
we wszystkich miejscowościach 
blisko 20 placów zabaw, no-
woczesnych i  bezpiecznych. 
Wszystkie są oświetlone i zmo-
nitorowane. Są także bardzo 
atrakcyjnie i wszechstronnie 
wyposażone zarówno w  ele-
menty dla najmłodszych jak 
i starszych, np. w siłownię pod 
chmurką czy strefę street work 
out. Poza tym powstały wia-
ty imprezowe w  miejscach 
sąsiadujących z placami za-
baw. Stworzyliśmy 2 atrakcje 
na terenie żwirowni - skate-
park wraz z  częścią atrakcji 
dla dzieci oraz częścią 
parkową w miejscu 
zachwaszczonego 
terenu oraz Park 
U m i e j ę t n o ś c i 
Ro we row ych. 
To niebywała 
atrakcja za-

równo dla dzieci i młodzieży 
trenujących MTB, ale także dla 
wszystkich mieszkańców. Na 
kolejne lata w  ramach środ-
ków ze Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych mamy 
już zagwarantowane środki na 
dalsze uatrakcyjnianie terenu 
żwirowni i rewitalizację parku 
w Milikowicach.

Inwestowano także 
w świetlice wiejskie.

- To naprawdę bardzo 
ważne inwestycje, świetlica 
w sołectwie to taki miejscowy 
ośrodek kultury. Po remontach 
te obiekty żyją, a mieszkańcy 
mają nowoczesne, komplek-
sowo wyposażone miejsce do 
integracji. W trakcie tej kadencji 
wyremontowaliśmy świetlice 
w Bagieńcu, Czechach, Pasiecz-
nej, Tomkowej, Bolesławicach, 
Nowicach, zbudowaliśmy od 
podstaw świetlicę w Pastucho-
wie. W  tej chwili remont trwa 
w  Witkowie i  rusza budowa 
w Nowym Jaworowie. Wkrótce 
rozpiszemy także przetarg na 
przygotowanie dokumentacji 
budowy nowej świetlicy w Mili-
kowicach. Ma ona powstać w ko-

lejnej kadencji.

►►►

Zrealizowaliśmy 
wiele inwestycji, 
ale jeszcze sporo 

pozostało do 
zrobienia 

– mówi 
burmistrz 

Grzegorz 
Grzegorzewicz.
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przetarg na przebudowę ulic 
Ekerta oraz Powstańców wraz 
z sieciami wodno-kanalizacyj-
nymi i budową nowych miejsc 
parkingowych. Na ten cel mamy 
zagwarantowane dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości ponad 
4,7 mln zł. Prace rozpoczną się 
w drugim półroczu 2024 r.

 Bardzo ważnymi zadaniami, 
które nas czekają, są termomo-
dernizacja obiektów użyteczno-
ści publicznej, w tym szkół oraz 
budynków komunalnych przy 
ul. Wolności 6 oraz Świdnickiej 
32, a także termomodernizacje 
wspólnot mieszkaniowych. 
Rozstrzygnięcia wniosków zło-
żonych przez zarządcę - Zakład 
Usług Komunalnych - zapadną 
w najbliższych miesiącach. Na 
wykonanie remontów w miesz-
kaniach komunalnych już pozy-
skaliśmy 900 tys. zł.

Ważną sprawą będzie sfi-
nalizowanie rozpoczętych 
inwestycji przez przedsiębior-
ców w  Jaworzyńskiej Strefie 
Aktywności Gospodarczej. 
Obecnie rozstrzyga się kwestia 
zagospodarowania obiektów 
wybudowanych przez Wał-
brzyską Specjalną Strefę Eko-
nomiczną INVEST-PARK przez 
potencjalnych inwestorów. Do 
czerwca ruszy budowa firmy 
Rector Polska, zajmującej się 
produkcją prefabrykowanych 
stropów betonowych. Także 
kolejni inwestorzy rozpoczną 
budowę swoich przedsiębiorstw 
- na zakończeniu jest uchwale-
nie zmian w miejscowym planie 
przestrzennym oraz uzgodnie-
nia z  dostawcami mediów - 
PGNIG oraz Tauron, co wstrzy-
mywało rozpoczęcie prac przez 
inwestorów.

Jeszcze w tym roku spodzie-
wamy się utworzenia pierw-
szych miejsc pracy, będzie to 
już poważny rynek zatrudnie-
nia, tak potrzebny mieszkańcom 
oraz solidni płatnicy należności 
podatkowych. Dlatego najbliż-
sza kadencja to bardzo ważny 
czas, z jednej strony wytężonych 
prac nad zakończeniem rozpo-
czętych projektów infrastruktu-
ralnych. Z drugiej - sfinalizowa-
nie projektów przedsiębiorców, 
którzy już zakupili grunty, na 
których wybudują swoje zakła-

dy pracy, jest to obszar ponad 
20 hektarów. Warto podkreślić, 
że obecnie jako władze gminy 
prowadzimy zawansowane roz-
mowy z kolejnym potencjalny-
mi inwestorami, którzy zamie-
rzają swoje plany inwestycyjne 
realizować właśnie w naszej 
gminie. Dlatego bez wątpienia 
kwestie związane z rozwojem 
gospodarczym (miejsca pracy 
oraz wpływy podatkowe) to naj-
istotniejszy kierunek rozwoju 
gminy na najbliższe 5 lat.

Ważne także będzie dalsze 
aktywne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, zarówno 
europejskich w ramach nowej 
perspektywy finansowej, jak 
i z budżetu państwa. Skutecz-
ność w tym zakresie udowod-
niliśmy w mijającej kadencji, 
a dzięki kolejnym środkom na 
pewno zrealizowanych zosta-
nie wiele niezbędnych zadań 
z zakresu infrastruktury kana-
lizacyjnej, drogowej, społecznej, 
rekreacyjnej - w tym wspomnia-
ne wcześniej ścieżki rowerowe. 

Miejsca pracy są bardzo 
ważne, szczególnie 
w kontekście likwidacji ZPS 
„Karolina” i zwolnień. Jakie 
działania były podejmowane 
przez samorząd, żeby pomóc 
spółce?

- Sprawa ZPS „Karolina” 
jest dla nas bardzo smutna. 
To był największy praco-
dawca, podatnik, ale przede 
wszystkim 160-letnia historia 
i znak rozpoznawczy naszego 
miasta. Trudno wskazać przy-
czynę likwidacji. Czynników 
było zapewne wiele, zarówno 
w ostatnich latach, jak i tych 
wcześniejszych. Zawsze stara-
liśmy się w trudnych okresach 
wspierać zakład. W ciągu tych 
kilkunastu lat jako gmina po-
magaliśmy w zobowiązaniach 
podatkowych – umarzaliśmy 
zaległości, dokonywaliśmy ich 
prolongat. Niejednokrotnie 
uczestniczyłem w spotkaniach 
w sprawie udzielenia pomocy 
np. w Agencji Rozwoju Przemy-
słu i ZUS, a także w rozmowach 
z ministrami. W efekcie termi-
ny płatności zobowiązań były 
wydłużane. Agencja Rozwoju 
Przemysłu udzieliła także za-
kładowi wielomilionowego 
wsparcia. Wspólnie z  prze-

Jaworzyna Śląska-Piotrowice Świdnickie-Żarów przebudowana
Zakończyła się przebudowa drogi powiatowej Jaworzyna Śląska - Pio-
trowice Świdnickie - Żarów. Remont kosztował 1,8 mln złotych, z tego 
1,4 mln zł pozyskano z Funduszu Dróg Samorządowych i 400 tys. zł ze 
środków powiatu świdnickiego. 

Inwestycje w ochotnicze straże pożarne
W grudniu 2019 r. do Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowicach trafił 
nowy samochód ratowniczo-gaśni-
czy z napędem 4x4 marki MAN. Za-
kup tego wozu bojowego był możliwy 
dzięki skutecznemu aplikowaniu 
o wsparcie w Wojewódzkim Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, gdzie uzyskano 330 000 zł 
dotacji, w Urzędzie Marszałkowskim -  
100 000 zł dotacji, a także w Komen-
dzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej, która wsparła zakup kwotą 
230 000 zł. Tym samym samochód warty prawie 800 000 zł udało się 
zakupić, wydając bezpośrednio z budżetu gminy jedynie 119 820 zł.  
Dotychczasowy swój wóz marki VOLVO strażacy z Nowic jeszcze 
w tym samym dniu przekazali do Pasiecznej. 
5 lutego 2024 r. nowy lekki wóz bojowy powitali strażacy z Piotrowic 
Świdnickich. Zakup nowego samochodu marki IVECO Daily był możli-
wy dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 
prawie 300 tys. złotych. Wartość pojazdu wyniosła 593 tys. złotych. 

Prace remontowe na cmentarzach komunalnych
W 2023 r. przeprowadzono prace remontowe na cmentarzach komu-
nalnych w gminie Jaworzyna Śląska.  Na cmentarzu w Piotrowicach 
Świdnickich wymieniono bramę i furtkę, wykonano nową nawierzch-
nię z kostki betonowej, zamontowano nowy punkt poboru wody, upo-
rządkowano zieleń i zamontowano elementy małej architektury. 
W Jaworzynie Śląskiej prace objęły oczyszczenie muru ceglanego, 
wymianę ogrodzenia, utwardzenie terenu, uporządkowanie zieleni 
i montaż małej architektury.
W Pastuchowie wyczyszczono i wyremontowano mur oraz ogrodzenie, 
wymieniono bramę i furtkę, uporządkowano zieleń, zamontowano 
elementy małej architektury oraz nowy punkt poboru wody. 
Wartość wykonanych prac wyniosła 1,9 miliona złotych. 

Słowackiego i Mickiewicza po remoncie
W ramach prac nie tylko wykonano nowe nawierzchnie ulic, ale też 
wybudowano nowe sieci wodociągową i kanalizacyjną, wykonano 
oświetlenie LED, wybudowano chodniki po obu stronach, przebudo-
wano zjazdy. Dodatkowo na ulicy Mickiewicza przebudowano przejście 
dla pieszych. Wartość przebudowy ulicy Słowackiego wyniosła 2,2 
miliona złotych. Natomiast wartość przebudowy ulicy Mickiewicza 
to około 2,3 miliona złotych. 

Powstały miejsca rekreacji dla mieszkańców
Zrewitalizowano staw 
w Piotrowicach Świd-
nickich. Zbudowano 
wiaty w  Nowym Ja-
worowie, Tomkowej, 
Piotrowicach Świdnic-
kich i Bagieńcu. W tym 
roku jeszcze powstaną 
wiaty w Milikowicach 
i Bolesławicach. Wiatę w Nowym Jaworowie zbudowano w 2020 r., 
w Tomkowej – w 2022 r. Obie inwestycje zrealizowano ze środków 
funduszu sołeckiego. Wiaty w Piotrowicach Świdnickich i Bagieńcu 
wybudowano w 2023 r. Od ubiegłego roku mieszkańcy Piotrowic Świd-
nickich mogą się także cieszyć zrewitalizowanym stawem. Nie tylko 
przeprowadzono prace modernizacyjne zbiornika, ale też dokonano 
nowych nasadzeń i zamontowano elementy małej architektury na tere-
nie przyległym. Koszt wykonanych prac wyniósł około 100 tys. złotych. 

►►►
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Otwarto nowoczesny skate park
W  ramach zadania 
powstał skate park, 
nieogrodzona siłownia 
zewnętrzna, ogrodzo-
ny plac z urządzeniami 
do ćwiczeń, częściowo 
ogrodzony plac o na-
wierzchni piaskowej 
i  trawiastej z  urzą-
dzeniami do ćwiczeń 
sprawnościowych 
z ławkami, plac postojowy, leśna ścieżka zdrowia z 10 urządzeniami 
do ćwiczeń sprawnościowych. Ustawiono ławki i kosze na śmieci. Wy-
konano nowe oświetlenie. Zamontowano monitoring. 
Koszt inwestycji wyniósł 3 miliony 254 tys. zł. 

Urząd Miejski w nowej siedzibie
W 2021 roku zakończył się remont nowej siedziby Urzędu Miejskiego przy 
ul. Powstańców 3 w Jaworzynie Śląskiej. Po gruntownej termomoderni-
zacji obiektu przeniesiono do niego wszystkie referaty z dotychczasowej 
siedziby przy ul. Wolności 9, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Referat 
Gospodarki Mieszkaniowej. Od stycznia 2022 r. już w nowym budynku 
mieszkańcy mogą załatwiać wszystkie sprawy. Zadanie zrealizowano 
z dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w kwocie 1,5 mln zł.

3 miliony na wymianę źródeł ciepła
Od 2019 r. gmina aktywnie pozyskuje środki i wspiera mieszkańców 
w wymianie źródeł ciepła na bardziej efektywne. Dotychczas gmina 
przekazała mieszkańcom ponad 3 miliony złotych.
W okresie od czerwca 2019 r. do kwietnia 2023 r. gmina wspólnie z innymi 
gminami z terenu Aglomeracji Wałbrzyskiej realizowała projekt dofi-
nansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020. Pozyskano i przekazano mieszkańcom w formie grantów 
na likwidację wysokoemisyjnych, węglowych źródeł ciepła i zastąpienie 
ich źródłami ekologicznymi 1,3 miliona złotych
Cały czas realizowane są również programy „Czyste Powietrze” i „Ciepłe 
Mieszkanie” finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. Do końca 2023 r. łącznie, realizując 
powyższe programy, wymieniono 236 kopciuchów, a wartość dofinanso-
wania przekazanego mieszkańcom wyniosła ponad 3 miliony złotych. 

Przebudowano ul. Kościuszki 
W 2022 r. zakończył 
się remont ulicy Ko-
ściuszki. Powstała 
jezdnia o nawierzch-
ni asfaltowej na od-
cinku od ul. Świd-
nickiej do ul. Bema. 
Przebudowane zosta-
ło skrzyżowanie ul. 
Świdnickiej z ul. Ko-
ściuszki. W miejscu 
tym utworzono rondo. Powstały obustronne chodniki, wyłożone 
kostką betonową, wraz z niezbędnymi połączeniami do istnie-
jących ciągów pieszych. Przebudowane zostały zjazdy do posesji. 
Powstały 2 parkingi w obrębie ul. Pocztowej i ul. Traugutta, na 
których obowiązuje parkowanie „prostopadłe” oraz zatoka parkin-
gowa pomiędzy rondem a ul. Świdnicką ze sposobem parkowania 
,,równoległym”. Na odcinku od ul. Świdnickiej do skrzyżowania 
z ul. Kilińskiego oraz w obrębie ronda wymieniona została sieć 
wodociągowa, sieć kanalizacji deszczowej z wpustami ulicznymi 
oraz sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami. Zamontowano nowe 
oświetlenie uliczne, wykonano oznakowanie poziome i pionowe. 
Całkowity koszt robót budowlanych wraz robotami dodatkowymi 
wyniósł prawie 9 milionów złotych. Gmina realizowała zadanie ze 
wsparciem środków zewnętrznych. 

wodniczącym NSZZ Solidar-
ność Ireneuszem Besserem 
lobbowaliśmy z  ministrami 
w  sprawie notyfikacji przez 
Komisję Europejską oraz wpi-
sania przemysłu ceramicznego 
na listę przedsiębiorstw ener-
gochłonnych, co pozwoliło ZPS 
„Karolina” otrzymać wsparcie 
wysokości ok. 3 mln zł. W 2023 
r. wraz z gminnymi jednostka-
mi jako jedni z wierzycieli zaak-
ceptowaliśmy układ restruktu-
ryzacyjny zakładu, co pozwoliło 
mu dalej funkcjonować, a wie-
rzyciele odstąpili o około 40/50 
procent należności. Wskutek 
ogłoszenia upadłości zakładu 
układ przestał istnieć. Obecnie 
jako gmina jesteśmy w stałym 
kontakcie z syndykiem. Prze-
prowadza on obecnie inwen-
taryzację, następnie oszacuje 
wartość majątku. Ostatnim 
krokiem będzie wystawienie 
przedsiębiorstwa na sprzedaż, 
jako całości, co jest bardzo ko-
rzystne i zapobiegnie indywi-
dualnej wyprzedaży. Syndyk 
deklaruje, że gdyby znalazł 
się inwestor na już, istnieje 
możliwość dzierżawy części 
przedsiębiorstwa niezbęd-
nej do prowadzenia produk-
cji.  Mam nadzieję, że uda się 
wskrzesić w jakieś formie naszą 
ikonę przemysłową. Oczywiście 
kwestia pracowników była i jest 
bardzo ważna, dlatego wspólnie 
z NSZZ „Solidarność” zorgani-
zowaliśmy spotkanie przedsta-
wicieli ZUS oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy ze zwalnianymi 
pracownikami, na którym zgro-
madziło się ponad 100 osób. 
Poznali swoje prawa, a wiele 
kwestii zostało wyjaśnionych. 
Aby każdy z zainteresowanych 
mógł dokładnie omówić swoją 
sprawę, zorganizowaliśmy tak-
że konsultacje indywidualne 
z Urzędem Pracy i ZUS. Kolejne 
już zaplanowano w kwietniu 
i maju. Sprawa ZPS „Karolina” 
będzie jedną z priorytetowych 
kwestii w nowej kadencji samo-
rządowej, ja ze swojej strony de-
klaruję dalsze zaangażowanie. 

Panie Burmistrzu 
wspomniał Pan o ścieżkach 
rowerowych. Kolarstwo jest 
popularne wśród naszych 
mieszkańców, Pan także 
często jeździ na rowerze. 

Jakie działania będą 
podejmowane w zakresie 
rozbudowy infrastruktury 
rowerowej?

- Na terenie gminy istnie-
je niewielki odcinek typowej 
ścieżki rowerowej. Mamy świa-
domość, że to kropla w morzu 
potrzeb, dlatego ogłosiliśmy 
przetarg na wykonanie drogi 
wraz ze ścieżką rowerową na 
odcinku drogi węglowej od 
drogi powiatowej w Nowicach 
do drogi gminnej Jaworzyna 
Śląska – Bolesławice. Prawdo-
podobnie jeszcze w maju doj-
dzie do wyłonienia wykonaw-
cy i podpisania z nim umowy. 
Dzięki tej inwestycji zniknie 
problem frezowiny i powsta-
nie kolejny odcinek trasy dla 
rowerzystów. W ramach środ-
ków, które mamy jako gmina 
zapewnione na trasy rowerowe, 
zamierzamy stworzyć podsta-
wowy szkielet dróg rowero-
wych, którego kręgosłupem 
byłaby droga węglowa. Dzięki 
temu połączylibyśmy sieć dróg 
scaleniowych w Milikowicach 
- wszechstronnie wykorzysty-
wanych rekreacyjnie - z mają-
cymi powstać jeszcze w tym 
roku kilkoma kilometrami dróg 
scaleniowych w Piotrowicach 
Świdnickich. Dzięki kolejnym 
drogom dojazdowym do pól re-
alizowanym ze środków FOGR 
połączylibyśmy z  tą główną 
trasą rowerową kolejne miej-
scowości, np. nowo powstały 
odcinek Jaworzyna Śląska – 
Korea – Piotrowice Świdnickie 
oraz mający powstać do końca 
2024 roku odcinek Jaworzyna 
Śląska – Korea – Pastuchów.

Planów jest jak widać dużo. 
Pozostaje zatem życzyć ich 
realizacji, ale też kolejnych 
przedsięwzięć istotnych dla 
mieszkańców. 

- Tak, ostatnie 5 lat było 
bardzo intensywne. Udało się 
zrealizować wiele inwestycji 
ważnych dla mieszkańców 
w zakresie infrastruktury tech-
nicznej i społecznej, ale jeszcze 
sporo pozostało do zrobienia. 
Liczę na to, że poprzez dalszy 
rozwój gmina Jaworzyna Ślą-
ska stanie się miejscem przyja-
znym do życia i zachęci młod-
sze pokolenia do zamieszkania 
na jej terenie. 
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To nas nic nie kosztuje, a dla 
niektórych to ogromna 
pomoc w dążeniu do zdrowia, 
sprawności, realizacji ma-
rzeń. Bardzo często to szansa 
na zmianę życia. Przed nami 
okres rozliczeń podatkowych. 
Przekaż 1,5% swojego podat-
ku tym, którzy potrzebują 
pomocy. 

Półtorej procenta podatku 
nie jest darowizną ani ulgą. Prze-
kazując tę jedną setną podatku 
dochodowego, nie dysponujemy 
swoimi pieniędzmi, tylko kwotą 
należną Urzędowi Skarbowemu. 
Odbiorcami 1,5% są organizacje 
pożytku publicznego, które mogą 
wydawać te pieniądze wyłącznie 
na działalność statutową, m.in. 
na pomoc osobom chorym czy 
niepełnosprawnym.

Jak przekazać 1,5% na OPP 
w zeznaniu? 

Podczas wypełniania ze-
znania podatkowego w rubryce 
„Wniosek o przekazanie 1,5% po-
datku należnego na rzecz organi-
zacji pożytku publicznego OPP” 
należy wpisać nazwę i numer, 
pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym (KRS) orga-
nizacja, której chcemy przekazać 
1,5% należnego podatku. Wpisu-
jemy także kwotę, jaką chcemy 
przekazać, nie wyższą niż półtora 
procent należnego podatku. Na 
jednym formularzu PIT podatnik 
może przekazać środki tylko dla 
jednej organizacji. Jeśli jednak 
podatnik rozlicza się na więcej 
niż jednym formularzu – w każ-
dym z nich może wskazać inną 
organizację pożytku publicznego. 
Urząd Skarbowy przekaże środki 
wówczas, gdy zapłacimy pełną 
kwotę należnego podatku. 

Daj z siebie 
1,5% 
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Ułatwienia dla emerytów 
i rencistów

Emeryci i  renciści, którzy nie 
mają obowiązku złożenia zeznania 
podatkowego, a chcieliby przekazać 
1,5% podatku wybranej organizacji 
pożytku publicznego, muszą do 30 
kwietnia następującego po roku po-
datkowym złożyć PIT-OP. Ponadto, 
jeśli po otrzymaniu od organu ren-
towego rocznego obliczenia podatku 
PIT-40A nie złożysz wniosku PIT-OP, 
organ podatkowy przekaże kwotę 
1,5% podatku należnego na rzecz 
OPP wskazanej we wniosku zawar-
tym w zeznaniu, korekcie zeznania 
lub w PIT-OP za 2023 rok. Warun-
kiem przekazania kwoty 1,5% jest za-
płata w pełnej wysokości podatku 
należnego stanowiącego podstawę 
obliczenia kwoty, która ma być prze-
kazana na rzecz OPP, nie później niż 
w terminie dwóch miesięcy od upły-
wu terminu dla złożenia zeznania 
podatkowego.
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Czas wyborów

Kandydaci na burmistrza 
Jaworzyny Śląskiej
	▪ Grzegorz Grzegorzewicz Sławo-
mir, KWW Nasza Gmina Jawo-
rzyna Śląska

	▪ Syntyrz Wojciech, KWW Wojcie-
cha Syntyrza Wspólna Gmina Ja-
worzyna Śląska

	▪ Kwiatkowski Bartosz Robert, 
KWW „Wolność” Jaworzyna 
Śląska

Wybory do Rady Miejskiej 
w Jaworzynie Śląskiej: 
po 1 mandacie na okręg
► Okręg nr 1 (miasto Jaworzyna 
Śląska: ulice: Kościelna, 1 Maja, 
Powstańców, Wolności od nr 1 
do nr 7 nieparzyste)
	▪ Zwardoń Robert Witold, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Syntyrz Wojciech, KWW Wojcie-
cha Syntyrza Wspólna Gmina Ja-
worzyna Śląska

► Okręg nr 2 (miasto Jawo-
rzyna Śląska: ulice: Tadeusza 
Kościuszki od nr 1 do nr 12a 
wszystkie, Piaskowa, Pogodna, 
Polna, Słoneczna, Spacerowa, 
Studzienna, Świdnicka, Towa-

rowa, Węglowa, Widokowa, 
Żwirowa)
	▪ Chmielowiec Katarzyna Małgo-
rzata, KWW Nasza Gmina Jawo-
rzyna Śląska

	▪ Wielgosz Irena, KWW Razem dla 
gminy 2024

	▪ Witko-Błaszczyk Sebastian, 
KWW Wojciecha Syntyrza 
Wspólna Gmina Jaworzyna Ślą-
ska

	▪ Kwiatkowski Bartosz Robert, 
KWW „Wolność” Jaworzyna 
Śląska

► Okręg nr 3 (miasto Jaworzy-
na Śląska: ulice: Jana Pawła II, 
Ludwika Ekerta)
	▪ Kotów-Jędras Adriana, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Burski Marcin, KWW Wojciecha 
Syntyrza Wspólna Gmina Jawo-
rzyna Śląska

	▪ Graca Wojciech, KWW „Wolność” 
Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 4 (miasto Jaworzy-
na Śląska: ulice: Józefa Bema, 
Edwarda Dembowskiego, Kar-
melowa, Jana Kilińskiego, Kon-
stytucji 3-go Maja, Tadeusza 

W niedzielę, 7 kwietnia 
odbędą się wybory samo-
rządowe. Będziemy nie 
tylko wybierać burmistrza 
i radnych miejskich, ale też 
naszych przedstawicieli 
w samorządach powiatu i 
województwa. Podpowiada-
my, gdzie w naszej gminie, 
zgodnie z decyzją komisarza 
wyborczego, znajdują się 
okręgi wyborcze oraz listy 
kandydatów na burmistrza 
i radnych miejskich. 

Zgodnie z decyzją komisa-
rza wyborczego, gmina Jawo-
rzyna Śląska została podzielona 

na 15 okręgów. W każdym z nich 
zostanie wybrany jeden radny. 
Mieszkańcy głosują w okręgach, 
w których są zameldowani. 

W lokalu wyborczym otrzy-
mamy cztery karty do głosowa-
nia. Pierwsza będzie zawierać 
nazwiska kandydatów na bur-
mistrza, druga – kandydatów 
na radnych z naszego okręgu, 
trzecia – kandydatów do rady 
powiatu, czwarta – kandydatów 
do sejmiku wojewódzkiego. Na 
każdej stawiamy krzyżyk przy 
wybranym kandydacie. 

Głosowanie odbywać się 
będzie w godzinach od 7.00 
do 21.00. 

7 kwietnia mieszkańcy naszej gminy ruszą do lokali wyborczych.

Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1
miasto Jaworzyna Śląska:  

ulice: Ludwika Ekerta,  
Jana Pawła II, 1 Maja

Sala sportowa i edukacyjna,  
ul. Świdnicka 15a,  

58- 140 Jaworzyna Śląska
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

miasto Jaworzyna Śląska: 
ulice: Józefa Bema, Edwarda 

Dembowskiego, Karmelowa, Jana 
Kilińskiego, Konstytucji 3-go Maja, 

Tadeusza Kościuszki, Miodowa, 
Piaskowa, Rotmistrza Witolda 

Pileckiego, Pocztowa, Pogodna, 
Polna, Ignacego Prądzyńskiego, 

Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, 
Studzienna, Świdnicka, Towarowa, 

Romualda Traugutta, Wesoła, 
Węglowa, Widokowa, Żwirowa

Sala sportowa i edukacyjna,  
ul. Świdnicka 15a,  

58- 140 Jaworzyna Śląska
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3

miasto Jaworzyna Śląska: ulice: 
Akacjowa, Brzozowa, Ceglana, 

Dębowa, Jarzębinowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Lipowa, 
Ogrodowa, Sosnowa, Sportowa, 

Spółdzielcza, Świerkowa, 
Wolności od nr 2 do końca 
parzyste, od nr 9 do końca 

nieparzyste

Szkoła Podstawowa  
im. Marii Konopnickiej  

(sala sportowa),  
ul. Adama Mickiewicza 10,  
58-140 Jaworzyna Śląska

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4

miasto Jaworzyna Śląska: ulice: 
Kościelna, Adama Mickiewicza, 

Powstańców, Juliusza 
Słowackiego, Westerplatte, 

Wolności od nr 1 do nr 7 
nieparzyste

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej (sala sportowa),  

ul. Adama Mickiewicza 10,  
58-140 Jaworzyna Śląska

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5 wieś Pastuchów

Centrum Integracji Aktywności 
Społecznej, Pastuchów ul. Stawowa 9, 

58-140 Jaworzyna Śląska
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

6 wieś Stary Jaworów,  
wieś Witków

Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi

w Starym Jaworowie,  
Stary Jaworów 38,  

58-140 Jaworzyna Śląska

7 wieś Bolesławice
Świetlica wiejska w Bolesławicach, 

Bolesławice 51B,  
58-140 Jaworzyna Śląska

8 wieś Czechy
Świetlica wiejska w Czechach,  

Czechy 15,  
58-140 Jaworzyna Śląska

9 wieś Piotrowice Świdnickie

Świetlica wiejska  
w Piotrowicach Świdnickich,  
Piotrowice Świdnickie 45A,  
58-140 Jaworzyna Śląska

10 wieś Milikowice

Świetlica wiejska, Milikowice  
ul. Tadeusza Kościuszki 28,  
58-140 Jaworzyna Śląska

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

11 wieś Bagieniec,  
wieś Tomkowa

Świetlica wiejska w Tomkowej, 
Tomkowa 8,  

58- 140 Jaworzyna Śląska

12 wieś Nowy Jaworów,  
wieś Pasieczna

Świetlica Wiejska w Pasiecznej,  
Pasieczna 2a,  

58- 140 Jaworzyna Śląska

13 wieś Nowice

Świetlica Wiejska w Nowicach,  
Nowice 7,  

58-140 Jaworzyna Śląska
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych
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Kościuszki od nr 15 do końca 
wszystkie, Miodowa, Rotmi-
strza Witolda Pileckiego, Pocz-
towa, Ignacego Prądzyńskiego, 
Spokojna, Romualda Traugutta, 
Wesoła)
	▪ Nazimek Artur Stanisław, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Cholewa Marcin, KWW Razem 
dla gminy 2024

	▪ Rybka Paweł Krzysztof, KWW 
Wojciecha Syntyrza Wspólna 
Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Gryzgot Aneta, KWW „Wolność” 
Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 5 (miasto Jaworzyna 
Śląska: ulice: Adama Mickiewi-
cza, Juliusza Słowackiego, We-
sterplatte)
	▪ Grajaszek Sebastian Adam, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Chryszczanowicz Marta, KWW 
Wojciecha Syntyrza Wspólna 
Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Pindel Sebastian Tomasz, KWW 
„Wolność” Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 6 (miasto Jaworzyna 
Śląska: ulice: Ceglana, Kasztano-
wa, Wolności nr od 2 do końca 
parzyste)
	▪ Terpic Sylwester, KWW Nasza 
Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Kubka Maciej Dominik, KWW 
Wojciecha Syntyrza Wspólna 
Gmina Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 7 (miasto Jaworzyna 
Śląska: ulice: Akacjowa, Brzozo-
wa, Dębowa, Jarzębinowa, Jodło-
wa, Klonowa, Lipowa, Ogrodowa, 
Sosnowa, Sportowa, Spółdziel-
cza, Świerkowa, Wolności od nr 
9 do końca nieparzyste)
	▪ Krejwis-Piasecka Mariola, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Majcherek Wojciech Michał, 
KWW Wojciecha Syntyrza 
Wspólna Gmina Jaworzyna Ślą-
ska

	▪ Winny Michał, KWW „Wolność” 
Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 8 (wieś Pasieczna, 
wieś Nowy Jaworów)
	▪ Milańczyk Elżbieta Anna, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Kantor Marcin Maciej, KWW 
Wojciecha Syntyrza Wspólna 
Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Zybura Krzysztof Łukasz, KWW 
„Wolność” Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 9 (wieś Pastuchów)
	▪ Stelmach Arkadiusz Mariusz, 
KWW Nasza Gmina Jaworzyna 
Śląska

	▪ Kawko Ewa, KWW Razem dla 
gminy 2024

	▪ Iwanowski Arkadiusz Tomasz, 
KWW Wojciecha Syntyrza 
Wspólna Gmina Jaworzyna Ślą-
ska

	▪ Sowulewska Sabina Róża, KWW 
„Wolność” Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 10 (wieś Bagieniec, 
wieś Nowice, wieś Tomkowa)
	▪ Górska Dominika Katarzyna, 
KWW Nasza Gmina Jaworzyna 
Śląska

	▪ Legiejew Michał, KWW Wojcie-
cha Syntyrza Wspólna Gmina 
Jaworzyna Śląska

	▪ Kropornicki Paweł, KWW „Wol-
ność” Jaworzyna Śląska

► Okręg nr 11 (wieś Piotrowice 
Świdnickie)
	▪ Chromy Barbara Helena, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Sas Tomasz, KWW Wojciecha 
Syntyrza Wspólna Gmina Ja-
worzyna Śląska

► Okręg nr 12 (wieś Czechy)
	▪ Kroczyński Wojciech, KWW Na-
sza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Szczepaniak-Jaroszewska Anna 
Małgorzata, KWW Wojciecha 
Syntyrza Wspólna Gmina Ja-
worzyna Śląska

► Okręg nr 13 (wieś Milikowice)
	▪ Kawecka-Partyka Aleksandra, 
KWW Nasza Gmina Jaworzyna 
Śląska

	▪ Terpic-Wójtowicz Natalia 
Anna, KWW Wojciecha Synty-
rza Wspólna Gmina Jaworzyna 
Śląska

► Okręg nr 14 (wieś Stary Jawo-
rów, wieś Witków)
	▪ Skupień Ewelina, KWW Nasza 
Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Zakrawacz Danuta, KWW Dobro 
Wsi

	▪ Radomska-Sucholas Czesława, 
KWW Razem dla gminy

	▪ Plecety Adam, KWW Wojciecha 
Syntyrza Wspólna Gmina Jawo-
rzyna Śląska

► Okręg nr 15 (wieś Bolesławice)
	▪ Pałkowski Kamil Tomasz, KWW 
Nasza Gmina Jaworzyna Śląska

	▪ Karniej Wojciech, KWW Razem 
dla gminy

	▪ Śliwak Agnieszka Anna, KWW 
Razem dla gminy 2024

	▪ Kilańska Izabela, KWW Wojcie-
cha Syntyrza Wspólna Gmina 
Jaworzyna Śląska

Milion złotych będzie kosz-
tować przebudowa parku 
miejskiego przy ul. 1 Maja. 
Wykonawca rozpoczął już 
prace. 

W ramach inwestycji zo-
stanie uporządkowana istnie-
jąca zieleń i pojawią się nowe 
nasadzenia, zostanie utwar-
dzony teren, a także zamonto-

wane zostaną elementy małej 
architektury oraz oświetlenia. 
Powstaną nowe ścieżki, a fon-
tanna zostanie odnowiona. 
Koszt prac to 999  854,70 zł.  
Planowany termin ich zakoń-
czenia to czerwiec 2024 r. Zada-
nie dofinansowano z Rządowe-
go Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Nowoczesne urządzenia do 
zabawy, siłownia zewnętrzna, 
nowe oświetlenie – trwają 
prace związane z budową 
placu zabaw w Bolesławicach. 
To ostatni nieskończony plac 
zabaw na mapie gminy, od  
2021 r. mieszkańcy wszystkich 
miejscowości naszej gminy 
zyskali nowoczesne i funkcjo-
nalne miejsca rekreacji.

Rozebrano mur oraz wyko-
nano dojście do placu zabaw 
od strony drogi powiatowej. 
Zakończyły się prace dotyczące 
wykonania oświetlenia placu, 

montowane są urządzenia zaba-
wowe oraz siłownia zewnętrzna. 
Obiekt zyska nowe ogrodzenie, 
nasadzenia zieleni oraz elemen-
ty małej architektury, m.in. ław-
ki, pojemniki na odpady. Obok 
placu stanie wiata drewniana 
o wymiarach 6x4 m. Wartość 
zadania oszacowano na 673 tys. 
Wykonawcą jest Główny Ośrodek 
Certyfikacji i Nadzoru Sp. z o.o, 
z Leżajska. Prace zakończą się 
w kwietniu 2024 r.

Budowa została dofinanso-
wana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Rewitalizacja parku przy 
1 Maja – prace rozpoczęte

Tak będzie wyglądał park po remoncie.

Dobiega końca budowa placu 
zabaw w Bolesławicach

Budowa placu zakończy się w kwietniu.
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Wskakujemy na swoje dwa 
kółka i bawimy się w oficjal-
nej rozgrzewce do Rowerowej 
Stolicy Polski. Oficjalny tre-
ning wystartuje w czwartek, 
21 marca i potrwa do 21 maja. 
W zabawie bierze udział 31 
miast prezydenckich i 41 
gmin z całej Polski. Jaworzy-
na Śląska w tym roku także 
przystąpiła do rywalizacji. 

Przypominamy, że trening to 
jedynie rozgrzewka przed czerw-
cową rywalizacją pn. Rowero-
wa Stolica Polski. Mieszkańcy 
miast i gmin, dołączając do tre-
ningu, poznają szczegóły zaba-
wy i funkcjonowania darmowej 
aplikacji Aktywne Miasta. Za-
równo trening jak i czerwcowa 
rywalizacja będą miały postać 

dwóch równoległych konkur-
sów, w wyniku których poznamy 
najbardziej rowerowe miasto 
prezydenckie oraz najbardziej 
rowerową gminę w Polsce. Ro-

werzyści mogą w aplikacji wy-
brać właściwą sobie rywalizację 
i dołączyć do zabawy. Zasady 
podczas treningu różnią się 
tym, że kilometry przejecha-

ne na rowerze sumują się dla 
wybranego miasta. W głównej 
rywalizacji natomiast obowią-
zuje przelicznik – przejechane 
kilometry są przeliczane na 
punkty uwzględniające liczbę 
mieszkańców. Nowością w tym 
roku jest to, że nie można kręcić 
jednocześnie w obu rywaliza-
cjach! Zbieramy kilometry albo 
dla miasta albo dla gminy.

Jeśli masz ochotę bawić się 
z nami, wystarczy pobrać bez-
płatną aplikację Aktywne Miasta 
z właściwego dla siebie sklepu. 
Z menu wybierz „Rywalizacje”, 
następnie w zakładce „Ogólne” - 
Trening Rowerowej Stolicy Polski 
2024 – UWAGA: albo dla Miast 
albo dla Gmin. Aby dołączyć do 
rywalizacji, z  listy rozwijanej 
wybierz Miasto lub Gminę, dla 
której będziesz kręcić kilometry. 
W kolejnym kroku wybierz grupę 
z listy lub zaproponuj nową gru-
pę i razem z przyjaciółmi weźcie 
udział w zabawie!

Trening do Rowerowej Stolicy 
Polski! Zapisz się już dziś!

Są młodzi, pełni pasji i wy-
trwale pracują, aby sięgać 
po kolejne sukcesy. 40 mło-
dych sportowców i artystów 
z naszej gminy otrzymało 
stypendia burmistrza Jawo-
rzyny Śląskiej. 

Uroczyste wręczenie stypen-
diów odbyło się w czwartek, 14 
marca w Urzędzie Stanu Cywil-
nego w Jaworzynie Śląskiej. – Gra-
tulujemy wam, to są efekty waszej 
ciężkiej pracy, starań i wyrzeczeń. 
Dziękujemy za godne reprezento-
wanie naszej gminy oraz waszych 
klubów sportowych. Dziękujemy 
również waszym trenerom, dzia-
łaczom oraz rodzicom, bez wsparcia 
których te sukcesy nie byłyby moż-
liwe. Życzymy wytrwałości oraz 

Stypendia sportowe i artystyczne rozdane

dalszych sukcesów  – mówił bur-
mistrz Jaworzyny Śląskiej Grze-
gorz Grzegorzewicz. Stypendia 

Stypendia sportowe otrzymali:
	▪ Mateusz Jopek – lekkoatletyka 
	▪ Wiktoria Beker – trójbój siłowy 
	▪ Nikola Mojsa – podnoszenie ciężarów
	▪ Julia Herbut – judo
	▪ Leopold Bartosik – judo
	▪ Oliwier Orlański – judo
	▪ Bartosz Wojewodzic – kickboxing, muay thai
	▪ Amelia Kulpińska – kickboxing, muay thai
	▪ Miłosz Gołąb – taekwondo 
	▪ Marcel Zieliński – taekwondo 
	▪ Jakub Żuraw – kolarstwo
	▪ Marcin Zarębski – kolarstwo
	▪ Adrian Miklaszewski – kolarstwo

	▪ Oliwier Okarmus – kolarstwo
	▪ Kamila Pastuszek – kolarstwo
	▪ Alicja Olszewska – kolarstwo
	▪ Barbara Tomczak – kolarstwo
	▪ Piotr Tomczak – kolarstwo
	▪ Bartosz Kasperek – kolarstwo
	▪ Wojciech Pamuła – kolarstwo
	▪ Anna Szczepańska – kolarstwo,  
lekkoatletyka

	▪ Malwina Mitura – kolarstwo, taekwondo
	▪ Aleksander Borkowski – kolarstwo, szachy
	▪ Julia Roman – pika nożna
	▪ Maria Jakacka – piłka nożna
	▪ Anna-Maria Michalska – szachy

Stypendia artystyczne 
otrzymali:
	▪ Mateusz Chochołek – muzyka
	▪ Artur Pojasek – muzyka
	▪ Prymula Izabela  
– taniec mażoretkowy

	▪ Julianna Waliszek  
– taniec mażoretkowy

	▪ Oliwia Induła  
– taniec mażoretkowy

	▪ Milena Dobkiewicz  
– taniec mażoretkowy

	▪ Ewa Sołtys  
– taniec mażoretkowy

	▪ Anna Sułek  
– taniec mażoretkowy

	▪ Kornelia Buchowska  
– taniec mażoretkowy

	▪ Anna Prymula  
– taniec mażoretkowy

	▪ Julia Hampel  
– taniec mażoretkowy

	▪ Emilia Sołtys  
– taniec mażoretkowy

	▪ Maria Sułek  
– taniec mażoretkowy

	▪ Jagoda Sawko  
– taniec mażoretkowy.

40 młodych mieszkańców gminy Jaworzyna Śląska odebrało stypendia sportowe i artystyczne. 

wspólnie z burmistrzem wręczali 
jego zastępca Justyna Chrebela 
oraz przewodnicząca Komisji ds. 

Edukacji, Sportu i Bezpieczeń-
stwa Publicznego Adriana Ko-
tów-Jędras. 
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Po blisko roku udało się 
zebrać kwotę niezbędną do 
sfinansowania operacji Agatki 
Salamon – czteroletniej 
mieszkanki Jaworzyny Ślą-
skiej, która urodziła się z wadą 
serca. Kiedy tylko zostanie 
wyznaczony termin operacji, 
dziewczynka wraz z rodzicami 
wyleci do Bostonu. 

Jej historia poruszyła serca 
nie tylko mieszkańców naszej 
gminy, ale całego powiatu świd-
nickiego, którzy przez niespełna 
rok robili wszystko, by uzbierać 
środki na leczenie. Dziś już wia-
domo, że udało się uzbierać całą 
potrzebną sumę. – Dziękujemy 
za te wspólne 11 miesięcy walki 
o zdrowe serduszko Agatki. Bez 

waszej pomocy nie udałoby się 
nam zebrać tej astronomicznej 
kwoty, a z waszą pomocą działy się 
cuda. Dziękujemy wam wszystkim 
i każdemu z osobna. Dzięki wam 
Agatka dostała możliwość, by żyć 
długo i szczęśliwie, a nasza rodzina, 
by cieszyć się każdym wspólnie spę-
dzonym dniem – dziękują rodzice 
dziewczynki, Ola i Patryk. 

Przypomnijmy, Agat-
ka urodziła się 6 września 2019 
roku z wrodzoną wadą serca, 
która prowadzi do niewydolności 
serduszka. Na początku 2023 r.  
Agatka musiała być hospita-
lizowana, ponieważ badanie 
kontrolne wykazało zwolnienie 
pracy serca. Dzięki lekom udało 
się uzyskać przyspieszenie jego 
rytmu. Okazało się także wów-

czas, że dziewczynka ma szansę 
na wyleczenie. Klinika w Bosto-
nie podjęła się dwuetapowej ope-
racji, dzięki której przywrócone 
zostaną prawidłowe połączenia 
komorowo – przedsionkowe. 19 
września odbył się pierwszy etap 
operacji, jego celem było przy-
gotowanie lewej komory serca 

Błysnęła znajomością 
języka angielskiego, 
uzyskując trzeci 
najlepszy wynik 
wśród uczniów 
szkół podstawo-
wych z powiatu 
świdnickiego. 

Amelka Kołodziej, uczen-
nica klasy 7A ze Szkoły Podsta-
wowej w Jaworzynie Śląskiej 
z  sukcesem zaprezentowała 

Bezkonkurencyjnie przeszli 
przez eliminacje szkolne i 
teraz będą reprezentować 
swoje placówki w etapie 
gminnym. Za nami pierwszy 
etap konkursu wiedzy o 
Unii Europejskiej, organi-
zowanego przez Lokalną 
Grupę Działania „Szlakiem 
Granitu”. To już druga edy-
cja wydarzenia.

Reprezentanci wszystkich 
trzech szkół podstawowych z 
naszej gminy – Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej 
w Jaworzynie Śląskiej, Szkoły 
Podstawowej im. Świętego 
Mikołaja w Pastuchowie oraz 
Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Starym 
Jaworowie wzięli udział w eli-
minacjach szkolnych, które 
odbyły się 4 marca. Zadaniem 
uczestników było rozwiązanie 
testu składającego się z 30 py-
tań dotyczących Unii Europej-
skiej. Trójka uczniów z każdej 
placówki, która uzyskała z te-
stu największą liczbę punktów, 
awansowała do etapu gminne-
go. Odbędzie się on w ponie-

działek, 12 kwietnia i wyłoni 
reprezentanta gminy w finale 
konkursu, zaplanowanego 24 
maja w Szkole Podstawowej 
w Roztoce. Nagrodą za zwy-
cięstwo będzie spotkanie we 
Wrocławiu z posłem do Parla-
mentu Europejskiego Jarosła-
wem Dudą. 

Do etapu gminnego 
awansowali:

▪  Lena Graca, Dorota 
Godek, Wiktoria Jędrzejew-
ska: Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Jawo-
rzynie Śląskiej,

▪ Paweł Kowalski, Michał 
Kubica, Anna Sułek: Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Starym Ja-
worowie,

▪ Antoni Seremet, Michał 
Mirowicz, Marcin Sendor: 
Szkoła Podstawowa im. Świę-
tego Mikołaja w Pastuchowie.

Organizatorami konkursu 
są Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Roztoce 
oraz Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Szlakiem Gra-
nitu” z siedzibą w Dobromierzu.

Odwiedziny pisarza Michała 
Rusinka, zestawy mebli dla 
dzieci, komplety książek – 
o takie nagrody walczy SOKi-
BP w plebiscycie zorganizo-
wanym przez Kinder Mleczna 
Kanapka. O zwycięstwie 
zdecydują głosy internautów. 
Zatem głosujemy!

Samorządowy Ośrodek 
Kultury i Biblioteka Publiczna 
w Jaworzynie Śląskiej po raz ko-
lejny uczestniczy w plebiscycie 
zorganizowanym przez Kinder 
Mleczna Kanapka „Przerwa na 
wspólne czytanie”. - Każdy głos 
na naszą bibliotekę zwiększa jej 
szansę na zwycięstwo. A jest o co 

Udało się! Zebrano 
środki na operację!

Agatka i jej rodzice dziękują wszystkim za wsparcie.

Powalczą 
o awans do finału

do wyższej pracy i pobudzenia 
jej do uzyskania odpowiedniej 
masy mięśniowej. Aby serdusz-
ko Agatki było całkowicie zdro-
we, lekarze muszą przeprowadzić 
drugą operację - double switch, 
która zapewni prawidłową jego 
budowę. Obecnie rodzina ocze-
kuje wyznaczenia jej terminu.

walczyć. Do 100 bibliotek, które 
zbiorą najwięcej głosów, zostaną 
przekazane atrakcyjne nagrody – 
tłumaczą pracownicy SOKiBP. 
Zwycięzca I miejsca wygra kom-
plet książek, zestawy mebli dla 
dzieci, zestawy puf do siedzenia 
oraz… wizytę ambasadora akcji, 
pisarza, autora książek dla naj-
młodszych – Michała Rusinka.

Głosowanie trwa do 30 
kwietnia. Głos można oddać 
na stronie: https://www.kinder.
com/pl/pl/xp/wspolneczyta-
nie/#/vote-for-library/vote-for-
-library-form-section. 

Z jednego konta można gło-
sować codziennie. 

Głosujemy na bibliotekę!

Amelka Kołodziej w trójce 
najlepszych uczniów z powiatu

się podczas Powiato-
wych Dni Języka 

Angielskiego, jakie 
odbyły się 29 lute-
go w  Szkole Pod-
stawowej nr 105 

w Świdnicy. Amelia 
uzyskała bardzo dobry 

wynik w konkursie leksy-
kalno-gramatycznym, plasując 
się na 3. miejscu podium. 

Opiekunem Amelii jest Ad-
riana Kotów-Jędras. 
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Wygodny leżak, lampka 
wina, poczęstunek, kwiaty 
i doborowe towarzystwo 
– przepisów na uczczenie 
swojego święta mieszkanki 
naszej gminy miały całe 
mnóstwo. Najważniejsza 
zaś była dobra zabawa. Spo-
tkania z okazji Dnia Kobiet 
zorganizowano w Jaworzy-
nie Śląskiej, Bolesławicach, 
Pasiecznej i Czechach. 

Półtoragodzinny, bawiący do 
łez występ Roberta Korólczy-
ka przyciągnął we wtorek, 
5 marca do hali edukacyjno-
-sportowej ponad 300 osób. 
Całkowity dochód z cegiełek 
wstępu i kiermaszu słodkości 
przeznaczono na leczenie 
i rehabilitację Weroniki Ma-
kowskiej, która walczy o jak 
największą sprawność po 
wypadku samochodowym. 
Dzięki hojności mieszkań-
ców uzbierano ponad 13 tys. 
złotych. 

Robert Korólczyk to dosko-
nale znany fanom polskiej sce-
ny kabaretowej lider Kabaretu 
Młodych Panów, twórca tekstów 
kabaretowych od lat bawiący mi-
liony Polaków m.in. jako „Góral”, 
„Górnik Andrzej”. Jego monologi 
z dużą dawką ironii i dystansu 
do otaczającej rzeczywistości 
podbijają serca widzów! We 
wtorek, 5 marca zaprezento-
wał się w Jaworzynie Śląskiej 
i… rozbawił publiczność do łez. 
Oklasków nie było końca. Wy-
stęp zainaugurowali burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz, dy-

rektor Samorządowego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Jaworzynie Śląskiej Dorota 
Dziedzic oraz mama Weroniki 
– Anna Makowska. – Spotykamy 
się dzisiaj, żeby się dobrze bawić, 
ale też, żeby wesprzeć rehabilitację 
Weroniki Makowskiej, która jest 
bardzo dzielna i próbuje być jak naj-
bardziej samodzielna. Trzymamy 
za Ciebie, Weronika, mocno kciuki 
– mówił burmistrz. – Chcę wam 
podziękować za to, że nas wspiera-
cie, że jesteście dzisiaj i okazujecie 
nam tak wiele serca. Bez was nie da-
libyśmy rady – wyjaśniała Anna 
Makowska. 

Wejście na występ było 
możliwe po wrzuceniu dowol-
nej opłaty do puszki. Dochód 
w całości przeznaczono na 
wsparcie w leczeniu i rehabi-
litacji Weroniki Makowskiej 
– młodej mieszkanki Jaworzyny 
Śląskiej, która po wypadku sa-
mochodowym walczy o powrót 
do jak największej sprawności. 
W trakcie wydarzenia można 
było także wesprzeć młodą ko-
bietę, kupując pyszne domowe 
ciasta. Dodatkowo po występie 
można było zrobić sobie zdję-

cie z Robertem Korólczykiem, 
również za drobną opłatą wrzu-
coną do skarbonki.

Mieszkańcy hojnie wsparli 
Weronikę. Łącznie udało się 
zebrać ponad 13 tys. złotych i 12 
euro. 

Przypomnijmy, Weronika 
Makowska jest 26-letnią miesz-
kanką Jaworzyny Śląskiej, która 
w październiku 2022 r. w Pio-
trowicach Świdnickich uległa 
wypadkowi samochodowemu. 
Długo walczyła o życie, a następ-
nie o powrót do sprawności. Dziś 

już wie, że w wyniku zdarzenia 
doszło do przerwania rdzenia 
kręgowego i nigdy już nie bę-
dzie chodzić. Dlatego ważne 
dla Weroniki są rehabilitacje 
specjalistyczne, które pomogą 
jej w utrzymaniu sprawności na 
poziomie, który osiągnęła. Do 
tego dochodzi jeszcze leczenie 
rany otwartej, odleżyny i częste 
antybiotykoterapie. - Jest ciężko 
i musimy zrobić wszystko, by Wero-
nika mogła żyć w miarę normalnie, 
a to się wiąże z dużym wydatkiem. 
Leczenie jest drogie. Bardzo prosi-
my o pomoc i dziękujemy za do-
tychczasowe wsparcie, dobre serca, 
słowa otuchy. Dobrze wiedzieć, że 
nie jest się samemu. Dziękujemy 
– tłumaczy Anna Makowska. 

Korólczyk rozgrzał publiczność, 
mieszkańcy hojnie wsparli Weronikę

Robert Korólczyk rozbawił publiczność 
do łez.

Uczciły swój dzień

Lampką szampana i filmem wprawiającym w dobry nastrój uczczono Dzień Kobiet 
w Jaworzynie Śląskiej. Na stadionie Samorządowy Ośrodek Kultury i Biblioteka 
Publiczna zorganizował kino na leżakach. Przybyłym na seans paniom burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz wręczył słodkie upominki, a do życzeń dołączyła także 
zastępca burmistrza Justyna Chrebela. Podczas spotkania zbierano środki na 
operację i leczenie Agatki Salamon. Uzbierano 1 tys. 856 zł. 

Mieszkanki Pasiecznej świętowały w nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej. 
Na lampkę szampana i słodki poczęstunek przy kawie mieszkanki Bolesławic 
zaprosili sołtys Wojciech Karniej i rada sołecka.

O swoich mieszkankach nie zapomnieli 
także sołtys Wojciech Kroczyński i rada 
sołecka Czech. W sobotę, 16 marca za-
prosili panie na poczęstunek. 

Weronikę można 
wesprzeć poprzez:

► stronę fundacji „Mam moc”, 
której jest podopieczną;
► zbiórkę na www.siepomaga;
► biorąc udział w licytacjach 
przedmiotów wystawionych 
na grupie na facebooku „Po-
magamy Weronice stanąć na 
nogi”.
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Ponad 230 uczestników 
wzięło udział w Biegu Tro-
pem Wilczym, który odbył 
się w niedzielę, 3 marca 
na stadionie miejskim 
w Jaworzynie Śląskiej. Po 
raz pierwszy imprezie to-
warzyszył Piknik Pamięci. 
Służby mundurowe z na-
szego regionu przygoto-
wały stoiska z mnóstwem 
atrakcji, nie zabrakło też 
pysznych potraw i wypie-
ków. Wszystko po to, by 

wesprzeć rehabilitację 
Weroniki Makowskiej. 

Uczestnicy wystartowali 
punktualnie o godz. 14.00. Dzie-
ci miały do pokonania dystans 
300 m, dorośli - 1963 metrów. 
Na mecie wśród wszystkich 
uczestników rozlosowano na-
grody specjalne ufundowane 
przez firmy Zebra, JAKO Sport, 
Magnolia - Rast oraz Gminę 
Jaworzyna Śląska i Samorzą-
dowy Ośrodek Kultury i Biblio-

tekę Publiczną w Jaworzynie 
Śląskiej. Wręczali je burmistrz 
Jaworzyny Śląskiej Grzegorz 
Grzegorzewicz oraz zastępca 
burmistrza Justyna Chrebela.

Na stadionie oprócz biegu 
na mieszkańców gminy czekały 
jeszcze atrakcje zorganizowa-
ne w ramach Pikniku Pamięci 
– pokazy wojskowe, zabawy, 
konkursy oraz stoiska przygo-
towane przez służby munduro-
we. Nie zabrakło także stoiska 
z pysznymi potrawami i słod-
kościami. Dochód ze sprzedaży 
został przekazany na leczenie 

i rehabilitację Weroniki Ma-
kowskiej, która po wypadku 
walczy o powrót do jak najwięk-
szej wartości. 

Przypomnijmy, w 2011 r. 
dzień 1 marca został ustano-
wiony świętem państwowym 
– Narodowym Dniem Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Jest to 
święto, honorujące i upamięt-
niające żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycz-
nego i antysowieckiego dzia-
łającego w latach 1944 – 1963 
w  obrębie przedwojennych 
granic RP.

Aż czternaście razy zawod-
nicy sekcji kolarskiej GLKS 
w Jaworzynie Śląskiej sta-
wali na podium w Otwar-
tych Mistrzostwach Dol-
nego Śląska w kolarstwie 
przełajowym. Na technicz-
nej trasie 2,5 km nie mieli 
sobie równych. 

Otwarte Mistrzostwa Dol-
nego Śląska w kolarstwie prze-

łajowym X Puchar Quest Sport 
XX Memoriał Jana Kozłowskie-
go odbyły się w sobotę, 9 marca 
w Cieplicach-Zdrój w Jeleniej 
Górze. Kolarze Gminnego Lu-
dowego Klubu Sportowego 
w Jaworzynie Śląskiej czter-
naście razy stawali na podium, 
zdobyli osiem medali i pięć ko-
szulek. Na technicznej trasie 
o 2.5 km rundzie zdeklasowali 
rywali. 

Pobiegli tropem wilczym

Zdominowali mistrzostwa Dolnego Śląska

Zawodnicy z sekcji kolarskiej GLKS w Jaworzynie Śląskiej nie mieli sobie równych 
podczas Otwartych Mistrzostw Dolnego Śląska w kolarstwie przełajowym.

► W kategorii dzieci 7-8 lat dziewcząt 
1. miejsce Nadia Budny

► W kategorii chłopców
2. miejsce Filip Chmielewski 

► W kategorii dzieci 9-10 lat dziewczęta 
1. miejsce Anna Szczepańska 
2. miejsce Zola Budny 

► W kategorii chłopców 
2. miejsce Krzysztof Leśniewski 

► W kategorii Żakini 
1. miejsce, złoty medal i koszulka mistrzyni 
Dolnego Śląska Malwina Mitura 

► W kategorii Żak
2. miejsce, srebrny medal Wojciech Pamuła 
6. miejsce Szymon Leśniewski 
7. miejsce Jakub Chmielewski 

► W kategorii Młodziczka 
1. miejsce, złoty medal i koszulka mistrzyni 
Dolnego Śląska Barbara Tomczak 

► W kategorii Młodzik 
4. miejsce Damian Oberman 

► W kategorii Junior młodszy 
1. miejsce, złoty medal i koszulka mistrza 
Dolnego Śląska Adrian Miklaszewski 

2. miejsce, srebrny medal Oliwier Okarmus 
3. miejsce Piotr Tomczak 

► W kategorii Junior 
1. miejsce, złoty medal i koszulka mistrza 
Dolnego Śląska Bartosz Kasperek 

► W kategorii Masters Kobiet 
1. miejsce, złoty medal i koszulka mistrzyni 
Dolnego Śląska Dorota Szczepańska 

► W kategorii Amator mężczyzn 
2. miejsce Krzysztof Pamuła.

Trenerem sekcji jest Antoni Szewczyk. Wspiera 
go Dorota Szczepańska. 

Wyniki 

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” burmistrz Jaworzyny 
Śląskiej Grzegorz Grzegorzewicz wspólnie z sekretarzem gminy Tomaszem Strzał-
kowskim złożyli kwiaty i znicze pod pomnikiem upamiętniającym setną rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Dorośli mieli do pokonania dystans 1963 metrów.



16 Rozmaitości Jaworzyńskie  |  nr 3 (104) | 2024 r.

WYDAWCA:
Urząd Miejski
w Jaworzynie Śląskiej

ADRES REDAKCJI: 
ul. Powstańców 3, 58-140 Jaworzyna Śląska
tel. 74 84 89 257, e-mail: a.komaniecka@jaworzyna.net

NAKŁAD: 2000 egzemplarzy
DTP: newPro | Anna Szwec
DRUK: Image, Bratoszów

Rozmaitości
jaworzyńskie

Wielkim sukcesem zakoń-
czył się występ zawodników 
Fighter Klub Jaworzyna 
Śląska podczas Otwartych 
Mistrzostw Polski WKA - 
World Kickboxing & Karate 
Association, jakie w niedzie-
lę, 10 marca odbywały się 
w Świdnicy. Fighterzy zdobyli 
siedem medali indywidual-
nie i złoto drużynowo.  

- Był to dla nas bardzo emocjo-
nujący turniej, jeden z najważniej-
szych w tym roku, ponieważ były 
to pierwsze eliminacje zawodni-
ków do wyjazdu na mistrzostwa 
świata w  Szkocji. Naszą sekcję 
Fighter Klub Jaworzyna Śląska 
reprezentowało 7 zawodników – 
relacjonuje trener Przemysław 
Pasikowski.

W najmłodszej grupie wie-
kowej Mikoś Kupczak zdobył 
złoto w kategorii walki soft i brąz 

w technikach specjalnych. Anto-
ni Pasikowski wywalczył srebro 
w walkach soft.

Z równie dobrej strony za-
prezentowali się zawodnicy 
walczący w formule kick light. 
Po mocnych pojedynkach w wal-

kach półfinałowych i ciężkich 
finałach Amelia Kulpińska 
zdobyła złoty medal,  Angelika 
Kołodziejczyk – srebrny, Liliana 
Pańków – srebrny, 

Kasia Kołtunowicz – srebr-
ny. Jako Stowarzyszenie Fighter 

Kaczmarek Grodowski zdobyli 
także złoto za pierwsze miejsce 
drużynowo.

Kolejny turniej w roli sędziego 
odnotowała kolejna zawodniczka 
klubu z Jaworzyny Śląskiej - Zuza 
Pasikowska. Tym razem nie tyl-
ko punktowego, ale poszła o krok 
dalej i wystąpiła na macie, co jest 
kolejnym stopniem zaawanso-
wania oraz krokiem naprzód 
w kierunku sędziego głównego 
na macie. - Odebraliśmy również 
nagrodę dla naszego burmistrza 
Grzegorza Grzegorzewicza za 
wspieranie i pomoc zarówno w roz-
woju naszego klubu, jak i samej sek-
cji fighterów. Dziękujemy wszystkim 
zawodnikom i trenerom za dobrą, 
ale i zdrową rywalizację i gratuluje-
my osiągniętych sukcesów! Jestem 
bardzo dumny z postawy naszych 
zawodników, ogromny szacunek za 
dokonania, wielkie brawa – dodaje 
Przemysław Pasikowski.

To już pewne! Kolejna edy-
cja cyklu wyścigów kolar-
stwa górskiego w ramach 
Ligi MTB XC Aglomeracji 
Wałbrzyskiej ponownie 
odbędzie się w Jaworzynie 
Śląskiej. Jednocześnie bę-

dzie to już XX edycja Grand 
Prix MTB Solidarność. 22 
czerwca czeka nas zatem 
mnóstwo kolarskich emocji. 

We wtorek, 12 marca 
w Urzędzie Miejskim w Ja-

worzynie Śląskiej odbyło się 
spotkanie organizatorów ligi,  
Stowarzyszenia Cyklistów 
Ziemi Wałbrzyskiej z władza-
mi gminy i lokalnymi organi-
zatorami – Antonim Szew-
czykiem z Sekcji Kolarskiej 
GLKS oraz Dorotą Dziedzic 
– dyrektor SOKiBP. Włady-
sław Żyndul  – wiceprezes 
Ligi MTB przekazał na ręce 
burmistrza Jaworzyny Ślą-
skiej Grzegorza Grzegorze-
wicza podziękowania za za-
angażowanie i wsparcie przy 

organizacji poprzedniej edycji 
kolarskich zmagań.

Podczas spotkania omówio-
no organizację Ligi MTB w bie-
żącym roku. Wspólnie ustalono 
także termin wyścigu kolarskie-
go w Jaworzynie Śląskiej na 22 
czerwca. Lokalnymi organiza-
torami będą Sekcja Kolarska 
Gminnego Klubu Sportowego 
w Jaworzynie Śląskiej oraz Sa-
morządowy Ośrodek Kultury 
i Biblioteka Publiczna w Jawo-
rzynie Śląskiej. 

Worek medali na mistrzostwach Polski 

Zawodnicy Fighter Klub Jaworzyna Śląska z sukcesami zaprezentowali się podczas 
Otwartych Mistrzostw Polski WKA 10 marca. 

Liga MTB Aglomeracji Wałbrzyskiej 
już w czerwcu w Jaworzynie Śląskiej

Antoni Szewczyk, Władysław Żyndul, Dorota Dziedzic i burmistrz Grzegorz Grze-
gorzewicz podsumowali ubiegłoroczny sezon i ustalili szczegóły organizacji 
tegorocznej edycji Ligi MTB.

► 13 kwietnia 
      – Stare Bogaczowice
► 27 kwietnia – Wałbrzych
► 25 maja – Grzędy, 
      gm. Czarny Bór
► 1 czerwca – Świebodzice 

► 22 czerwca 
      – Jaworzyna Śląska 
► 1 września – Walim 
► 8 września – Dobromierz 
► 21 września – Szczawno-Zdrój 

Harmonogram wyścigów organizowanych w ramach 
Ligi MTB Aglomeracji Wałbrzyskiej w 2024 r.:


